**R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera**

**Merchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

23. In Festo S. Iacobi Minoris, quiunque part. Vide similem filio hominis in medio candelabrorum aureorum, &c. Apoc. 1.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

Rursus ergo aliud ab Episcopis suggestur consilium, dicuntque Regi: Ceterum si nobis, B. Germanum hic velle transferri ad designationem locum; tamen quia nec Celsitudo Vefra, nec humilitas nostra id posuit, opinamur sanctum velle servientes sibi fratres in hoc Monasterio sui corporis basilicione honorare ut semper in sanctitate simulemur ei servire. Accessere igitur & Monachi ad tumulum, sed nulla via aut industræ à terra elevere valuerant.

Flente Rege, & Optimatibus contristatis valde, quidam divino tandem instinctu eductus dixit: Si dignatur Rex ex ore servi sui verbum audire, hujus impossibilitatis causas veracter etiarrabo. Erit in his pago Parisiaca villa vefra, nomine Palacium in cuius circuitu villa monasterij sunt. Eiser autem vestris ob fortitudinem sublimitatem vefra valde fusi insolentes contra hunc locum homines & pecora cedendo, menses prata hyscas usq[ue] familiamque hujus Ecclesie vorare affligendo. Eccl[esi]ismo virum beatum hanc amanuicem vefra expovere. Attentus Rex plus ait: Iusta est haec tribulatio nostra, & B. Germani p[ro]admonitus. Ponens igitur vadum super tumulum: Accipe, inquit, beatissime Germane, villam nostram cum omnibus appendicis, familiae tuae habentem innicatum, sed deinceps perpetuo profuturam, testum us sacri corporis tui signus postor existam. His dictis, ipse & electi ab ipso Optimates, manus ad se retinunt, tantaque felicitate levarent, ac si nihil haberet ponderis. Quare Clerus & Episcopi miraculo exhibilari in jubilam vocem, De Deum laudamus, eruperunt. Secuta que est alacritas populi, certum vel seirent, vel extremam patrem vectum, vel vestes portantum, attingere exortantes.

Ventum est ad fossam preparamat, sed altera nascitur difficultas: nam vestes, ob longitudinem suam & brevitatem cryptæ, sarcophagum fossæ apari verabant. Dum ergo confusum intent reffendens vestibus, & de modo inducendi corpus sine disruptione sarcophagi: ecce ipfemet sarcophagus, nemini tangent, motu est de vestibus, cunctis stupentibus, & in locum paratum depositus est. In ipsa autem motione tantus odor mirabilis & inexperience suavitatis de lepido evaporavit, totamque Ecclesiam replevit, ut omnes inibi consistentes, quasi in extasi dulcedine illa converterentur, per dimidiā ferè horum, nec aliquid sibi colligunt, nec se invicem recipere valerent. Quasi ergo de gravi sopore evigilantes, admirantes de eo quod factum erat, & cimentes sarcophagum minutatim fractum esse, dum respiciant in fossam, videnter plenæ integrum, & tam decenter compostum, ut nulli effet dubium, hoc ministerio Angelorum peractum esse. Hæc antiquo ex scripto Monachi ejusdem monasterij S. Germani, qui ex ore Caroli Magni, Imperatoris, hæc se scripsisse assert, quia huic translationi interfuerat adhuc adolescentis Carolus. Celebratur autem hæc Translatio vigeſima quinta mensis Iulij. Tanta porro-

miracula ad ejus sepulchrum currentibus secundis peracta sunt, ut postquam duobus libris Haymonus Monachus nonnulla tradidit, cogatur sat:—

Scribere penne nequit miracula facta per ipsum; Dum facit in tumulo: promere lingua minera. Linquuntur hoc illi, bibulas qui solus arenas. Ac pelagi gutas anumerare valet.

IN FESTO S. IACOBI MINORIS. LECT. 23.  
Vidi similem Filio hominum in modio Camælabrorum quadrupedum. Gen. Apoc. 1.

Quod S. Ioannes in Apocalypsi sua de Christo pars I. sibi in visione apparente pronunciat, nos ex Quoniam parte postquam S. Iacobus eis Apostolo adaptare, S. Iacobus & de eo in contemplatione mentis nobis repete: simili filio festinato dicere: Vidi similem filio hominis in me: hominum candalaborum aneriorum, vestitum podere, praecinctum ad mamillas zona aurea, & oculi eius flamme ignis.

Variae enim ejus dotes his verbis possunt defignari aptissime, quibus in Ecclesia Dei promicat, quasque contemplari nos decet & venerari.

Primo igitur dicimus eum similem filio hominis, hoc est Christo, qui se hoc titulo frequenter in Evangelio insignivit, neque specialiter vocari voluit. Sed in quo consistit hæc similitudo? Viz. in specie extrema vultus, similius in interiori specie animi & mortui. Quantum ad speciem externam vultus, Iacobum fuisse Christi similem, antiqua est externa traditio, ita ut etiam propter vocatus fuerit Frater dominus, de quo S. Paulus: Apollinarum vii: ne similem nisi Iacobum Fratrem Domini. Frater ergo milis Domini dictus fuit, sum quia consanguineus erat, consanguinei autem in Scriptura fratres nominari solet; sum quia vultus & forma erat ei simillimus; quasi Christi frater & gemellus foret. Extrema nempe forma & pulchritudine praeditus fuit, quandoquidem talis fuerit Christi species, de quo canimus: Specias formæ pro filiis hominum, diffusa est gratia. Psal. 44: in lîbris suis. Propriea non dubitamus Iacobum Christo Domino amabilem & charum specialiter extitile, quandoquidem similitudo amorem conculcit, nec ipse potuit non amare hunc quemlibet fratrem dignatus est vocare fratrem in quans cognationem, fratrem affectu correspondente, fratrem virtutis imitatione, fratrem vultus species. Nec solum Christo Domino amabilis fuit S. Iacobus, sed etiam Christianis omnibus qui eum viderunt, quia in eo quasi in quadam speculo viva Christi精英e certebatur. Quapropter post Christum ascendum, sicut Christiani magno desiderio flagrantib[us] videndi Matrem, que generat faculorum Salvatorem, & per ipsum omnes Christianos omnesque salvandos, ad eam enuntiavimus. Agnelli accutrebant, agnolcebantque ubera que lactaverant Regem faculorum, & tunc adhuc lactabant novellam Ecclesiam lacte spiritua-

Lacib. quoniam  
frater  
Christi.  
Gal. 1: 10.

**Multis ad  
videndis  
Iacobum  
profecti.**  
**Cur operis  
signo Iu-  
dicii ius.**  
**Jacobus  
familis  
Christo  
anima  
domibus.**  
**Cum  
Christo  
adscriptus.**

spirituali: Sic etiam pergebant Ierosolymam ad vi-  
dendum faciem S. Iacobi in quo Christum quo-  
dammodo inuecebant tanquam in sua imagine,  
vultum & mores referente. Ita testatur S. Ignatius  
epist. ad S. Ioannem Evangelistam, ubi scribit fel-  
cogitare iter in Ierosolymam, ut fratrem Domini  
videat & in eo vivam effigiem Christi cernat. Certe  
etiam ex Evangelica historia, similitudinem S. Ia-  
cobi cum Christo, Domino ex parte vultus inde-  
colligunt interpres nonnulli, quod Iudas Christus  
Dominum prodidit Iudeis: osculis eius signum  
debet, quo Christum agnoscere, ne scire Iacobum ei similem pro ipso apprehenderent. Hac  
quantum ad vultus similitudinem, de qua quando  
Iacobum contemplari potest unuusque nos-  
strum dicere. *Vidi similem filio hominis.*

Quod vero spectat ad speciem interiorem & si-  
militudinem morum cum Christo, de qua potissimum  
multus illud usurpo: *Vidi similem filio hominis,* illa ex  
multis praelaris anima: doribus in S. Iacobus fratre  
Domini declarari potest. Fuit enim ipse celestis  
vita, sicut & Christus Dominus, fuit celebris fan-  
titate, oratione fuit vacans die ac nocte, quasi cum  
Deo & Angelis continuo conversans, etenim & cum  
Christo Domino a pueru fuerat educatus & con-  
verfatus, inquit S. Epiphanius harenf 73: euclipe  
spiritum jam exinde imbibebat. Quis ignorat ob-  
singularem iustitiam & sanctimoniam ei cognos-  
centem *lufi* fuisse indicium communis iustitiae?

Tetes ejus norminis sunt SS, Patres, & perantiqui  
Doctores. Et quidem euclipe sanctitatem ejus opini-  
eretur, ut nonnulli existimat verum ipsum in-  
star S. Ioannis Baptiste & Hieremias ex matris ure-  
to fuisse sanctificatum. Hoc saepe scimus ex S. Hieronimo hocque legit & approbat Ecclesia Roma-  
na in suo officio, tante ipsum fuisse sanctimoniam,  
& apud plebem tam celebris fama, ut certatim o-  
parent eis homines fimbriam attingere. Ideo  
quoque de illo merito dicimus: *Vidi similem filio  
homini.* Nec ambiguus sicut ex Christi Domini  
fimbria, aut ex feminis aut fidariis Apolo-  
rum, sed ex ejus fimbria virtutem exisse, quando  
quidem promiserit suus Dominus: *Qui credit in me,  
opera que ego facio, & ipse faciet, & majora horum  
faciet.* Matrem quoque ejus sanctissimam fuisse no-  
minus, cuius corpus Veralis in Italia quieticit, ma-  
gnisque fulget miraculis, de qua mentio fit in Rom.  
Martyrol. die 25. Maii. Licer vero illi plures ge-  
neruerit filios colique Apostolos scilicet Simonem, &  
Iudam Thaddeum, sanctitate infignes, a digniori ta-  
men vocatu *Mater Iacobi*; & Iudas prie in sua E-  
pitola Catholica gloriat se fratrem Iacobi, sic  
inchoans: *Iudas te Ioseph Christi seruos, frater autem la-  
obi &c.*

Sublimem porro vitam ejus fuisse per orationem  
& contemplationem, qua in Deum rapiebatur, &  
similis filio hominis efficiebatur, fatis probarunt e-  
jus & frons & genua. Testatur enim S. Hieronymus  
ejus genua ita callum obduxisse, ut duritus pelleb-  
eobis &c.

**Pons ejus  
Genua  
Sallo.**

Cameli imitarentur. Idipsum de fronte restatur S.  
Chrysostomus hom. 5 in Marth. callosam nimium  
fuisse infar pellis Cameli ob constitutam in terra  
prostrationem. Testatur denique S. Epiphanius *Inflam Elia*  
haec 78. ipsa urgente magna succitate in celo ma- pluviam  
nus elevata, & inflat Elia pluviam mox impetrat. *impetrat.*

¶ Ideo S. Iacobus in sua Epist. cap. 5. adeo com-  
mendat orationem justi affluam & ibidem addit:  
Elia homo erat similis nobis, pauperrimus, & oratione or-  
ravit, id est serventer oravit, ut non plueret super Iacob. 5.  
terram, & non plus annos tres. & mones sex. Et rur-  
sum oravit, & cedum dedit pluviam, & terra dedit  
fructum suum. Hoc ipsum de S. Iacobo iusto jure  
postulamus dicere: *Mulsum vales deprecatio justi afflu-*  
*da.* Per illam utique Iacobus justus frequenter  
iam Dei mitigavit. Per illam inflat Filii hominis  
se mirum in modum in spiritu coram Deo transfig-  
uravit, declaratae transiens in claritatem. Per il-  
lam crebò cum Angelis coram Deo adficit. Per  
illam dona sibi & plebi sue necessaria impetravit.  
Ego dum eum in oratione & contemplatione affi-  
dua intueor, dicere mihi licet: *Vidi similem filio ho-  
minis & facies ejus lucet fascis Sol;* lucet enim facies  
corporis, luce & species mentis, quaqua parte eum  
intepexeris.

**S**ecundo dicimus eum in medio candelabrum  
surorum vestitum podere. Per id significamus e-  
piscopatum & auctoritatem Episcopalem, eam-  
que primariam & eminentem. Vestis enim podere  
vestis est Pontificalis, sic dicta quod ad pedes usque  
se protegenderet. Erat autem duplex, una linea, alte-  
ra hyacinthina. Linea umbabant semper in facies  
Sacerdotes, hyacinthina propria erat Ponfici &  
ab ea dependebant mala punica & tintinnabula.  
De hac dicitur: *In veste podere totus eras orbis terra-  
rum.* Et per id significabatur, Pontificem podere  
indutum mediatore effici celi & terræ, Deique &  
hominum, ipsumque pro toto orbe intercedere. I-  
taque S. Iacobum recte podere vestitum describi-  
mus, tum quia linea ut vestis semper solitus fuit,  
quia Episcopus qui a Hierosolymis Episcopus & Pontifex con-  
stitutus fuit, & a S. Petro & Joanne & Iacobo (qui  
Major vocatur, qui prius ad Apostolatum vocavit  
eum Dominus) consecrationem Episcopalem  
adcepit ut effet & agnoscetur ab omnib. Sa-  
cerdos summis Civitatis sanctæ. Ita tradit Anacle-  
tus Pontifex Epist. ad Episcopos Italiae. Idem refert  
Eusebius ex Clemente Alexandrina histor. lib. 2.  
cap. 10. ibi dicit Petrum & Iacobum & Ioannem,  
cum essent summi a Domino dignitatis gradum  
adepti; non de gloria & honore contendisse inter-  
se, sed uno confusus Iacobum iustum Hierosolymorum  
Episcopum designasse. Inde ergo emanavit  
forma illa a S. Petro tradita, ut non minus quam  
tribus Episcopis electus Antifites consecraretur, qua-  
etiam modo stabilis est in Ecclesia.

Quia porro Hierosolymis Iacobus constitutus  
fuit Episcopus, ideo Hesychius vocat eum *Nova  
pars II.*

*Cur in  
medio  
candela-  
brum  
vesti-  
tus poda-  
re.*

*Sap. 18.*

*1. tom.  
Concil.*

*1. 2.*

*1. 3.*

**Oratio de**  
**S. Iacob.** Ierusalem summum Ducem, Sacerdotum Principem,  
Apostolorum verticem, in lampadibus resplendens,  
inter astra maximè illustrem. Et hoc ipsum in eis,  
quod nos eum representamus, vestitum podere in  
medio Candelabrum aurorum. Vnde notabile est  
quod aduentum sacri Doctores, & colligunt ex S.  
Synodo de confec. d. i. cap. iacobus, quod ipse pri-  
mus solemniter Missa sacrificium celebravit, ac  
postmodum eius celebrandi formam & ritum pra-  
scripsit. Nam adhuc modò extat Missa S. Iacobii,  
quam ipsius aucto. Doctorum Catholicorum com-  
munis tenet contentus. De hac re sic loquitur qui-  
dam auctor pius & eruditus: S. Iacobus Minor pri-  
mus à Christi ascensione congregatis Apostolis cele-  
bravos; & licet Petrus fore Princeps Apostolorum,  
voluit isto munere laetulum decoratum, quod Hierofo-  
lymorum Amisces. & ei Provincia delegatus fore,  
in qua prima Ecclesia erat auctor. Fertur in Cena-  
culo celebrasse, in quo Christus cum discipulis cera-  
viti, & sacramentum ac sacrificium instituit, in quo  
etiam Spiritus sanctus descendit. In qua Missa omnes  
Discipuli & Apostoli dicuntur acceptissime Communionem,  
& B. Virgo primum in sacramento Eulum suum  
immoralem, quem in vescib' caro mortale ve-  
stient. Id est Apostolus propriam formam & officium  
Missae celebrande instituit, eique hoc nomen indidit.  
Ita illa.

**AN MEL-  
LEMINA**  
**lib. de Sa-  
cerdotio** p. 255.  
**Officium**  
**Missae in-  
stitutum.**

**Cal. 1.**

**AB. 14.**

Certè inter Apostolos maxima fuisse auctorita-  
tis Iacobum fratrem Domini, satis colligitur ex  
Apostolo dicente: Cum cognovissent gratiam qua-  
data est mihi, Iacobus, & Cephas, & Ioannes, qui vi-  
debantur esse columnas, dextræ dederunt mihi & Bar-  
nabe societas. Vbi Iacobum vocat Columnam Ec-  
clesie, & primo loco nominat honoris gratia, tam-  
quam loci Antistitem, à quo in societatem fuit co-  
optatus Paulus. Propterea etiam in Concilio primo  
Hierofolymitanus primus post Petrum sententiam  
dixit S. Iacobus, & quasi ex cathedra sua pronon-  
ciavit Christianos non obligari lege & legalibus  
Mofacis. Tradit quoque Eu. ebus lib. 7 hist. ca. 14.  
Insignia potestatis eius ad posterios esse delap-  
Scribit enim ad tempus uique suum servatam esse  
Cathedram ipsius Episcopalem, quam per magni-  
inquit ipse, ultimam, quicunque ordine successerint.  
Addit S. Epiphanius Iacobum gestare solitum la-  
minam auream, in signum scilicet regalis Sacerdo-  
tii, quod ipsum asserit S. Hieronymus lib. de scri-  
torib. Ecclesiast. Et alia ornamentum Sacer-  
dotis, antiquis concecum, sed in perfectius Chris-  
tianæ legis sacerdotium est translatum, ita ut ex  
institutione Apostolorum sit, quod Episcopi tam-  
quam regali sacerdotio fungentes mera preciosità  
in facris utantur, ut patet ex S. Gregor. Nazianzeno  
Apol. 3. & ex traditione Ecclesiæ. Sic & preciosis  
utuntur vestibus.

As non ergo meritò representamus Iacobum  
primum Iero. lomy Antistitem confraternitatem  
quam ad ornatum vestre Poderis? Sed cur inter can-  
delabra aura? Quid designant septem candelabra

aurea, nisi septem Ecclesiæ fulgida Sacra menta, in-  
ter quæ continuò agere debet mente & corde, qui  
Sacerdos est & Episcopus constitutus? Cura nempe  
& functione sacerdotalis & pontificalis semper re-  
spicit divina sacramenta; hæc fovere, rueri, admi-  
nistriare, accendere debet tanquam candelabria ful-  
gidissima oleo gratiae referita, ex quibus lux omnis  
derivatur. Sed specialiter S. Iacobus inter haec Can-  
delabria, sive inter Sacramenta Ecclesiæ à nobis re-  
presentant, quia illorum præcipua contra hereti-  
cos promulgavit, illustravit, stabilit, & inconcu-  
fa reddidit.

An non promulgavit Sacramentum Confessio-  
nis, dum ait: Confitemini alterutrum peccata ve-  
stra? Hoc est, non solum Deo confitemini, ut har-  
æterici dicunt, sed etiam homines in omnibus vobis  
similibus, quibus Deus curat commandavit ea ab-  
solvendi. Sacerdotibus scilicet, quibus dictum est:  
Quorum remissitis peccata, remittentur eiis. l. 20.

An non promulgavit Extremæ unctionis Sacra-  
mentum, ita pertinet, ut ex ejus verbis convincantur  
hæretici, confirmanturque Fideles? Informatur quis Jacobus  
in vobis, inducit Presbyteros Ecclesiæ, & orans super  
eum, nungentes eum oleo in nomine Domini, & oratio  
siedi salvabis infirmum, & alleviabit eum Dominus:  
& si in peccatis sit, remittentur ei. Quid clarus dici  
poterat pro hoc Sacramento infirmorum?

An non illustravit Sacramento & Sacrificium  
Eucharisticum, quandoquidem in publico & so-  
lemniter, illud celebranti & administranti,  
sanctissique ceremonias adornavit? Certè ejus Litur-  
giæ lecuti sunt S. Basilius, S. Chrysostomus, & Ec-  
clesiae Graecæ illam tradiderunt.

An non bonorum operum conjunctionem cum  
fide & Sacramentis necessariam clarissime demon-  
stravit, contra fidem speciales, sed errantem, hæ-  
reticorum nostrorum, qui omni fôli adscribunt fi-  
dei? Quid prodest fratres mes si fidem quis dicit se ha-  
bere, opera autem non habent? Numquid poteris fidès  
solvare eum? Propriètate hoc cingitur omnia rectè à S.  
Paulo Columna vocatur, rectè quoque à nobis de-  
scribitur inter area candelabra, quandoquidem  
fidem stabilit, & fidei sacramenta illustrat sua  
pietate & doctrina.

**T**ertiò dicimus eum preciostum ad mammillas PARS III.  
**zona aurea.** Mammilla ubertatem significant & Quomodo  
suavitatem doctrinæ. Zona aurea symbolum est ea-  
zona au-  
ritatis & continentie. Apostolis rectè attribuantur rea pro-  
ubera & mammilla, quia per simplicem, sed ubere  
cinctus ad  
sum doctrinam initio lactantur fideles, fueruntque  
mammillas, non solum Patres, sed etiam quodammodo Matthes l. 20.  
& Nutriti. Propter eos de primitis fidelibus dice-  
bat Prophetæ: Ad ubera portabimini, & super genas  
subländiemur vobis. Rudimenta Christianæ fidei  
& pietatis lac quoddam erat, quod eliciebatur de-  
corde & ore Apostolorum, quasi de facris mammil-  
lis, ut nutritur hi qui nondum erant capaces:  
sublimioris doctrinæ. Propteræ dicebat S. Petrus  
admo-

admonens tenellos suos filios ad fidem recens con-  
versos: *Quis modo geniti infantes sine dolo lac con-  
cupiscere, ut in eo crescat in faltem; si tamen gula  
fatu, quamam fuoris est Dominus. De hoc etiam la-  
cte, & his ubi ribus loquebatur Apostolus: Rursum  
indiget, ut doceamus elementa exordii sermonum  
Dei, & facti effici quibus lacte opus sit, non solido cibis.  
Plenus erat ipse hoc lacte; unde cum gladius mar-  
tyris cervicem eius detruncare, non sanguinem de-  
dit, sed lac fudit, in symbolum doctrinæ coelestis  
in ipso tanquam Nutritio filiorum Dei perabun-  
dans.*

*Vera  
symbolum  
doctrine  
& sapientia.*

Sic igitur etiam mammillas & ubera specialiter S. Iacobo attributum, in symbolum doctrinæ & sa-  
pientie cum pietate conjuncte, & quibus tanquam  
lacte mammillas lac suavissimum in Ecclesiastice est  
refusum. An non Epistola ejus, quam nobis reliqui  
tanquam Apostolatus sui monumenta referit est  
lacte coelesti? An non ibi propinat omnibus lac fin-  
cerae veritatem? An non proponit omnibus tribulati-  
onibus patiens lac consolationis? Omne gaudium  
existimat fratres, cum in variis tentationes incide-  
riis, scientes quoniam probatio fidei vestra patientiam  
operatur, patientia autem opus perficiendum habet, ut si-  
tis perfidi & integri in nullo deficiens. An non om-  
nes avertire conatur à lacte venenato concepi-  
tentia & malitia, invitans ad lac pietatis & gratiae  
divinae: *Abyssentes omnem inimicitiam & abu-  
ndantiam malitia; in manuertia suscipiente infinitum  
verbum, quod potest salvare ammas vestras.* An non  
omnes ad veram instigant sapientiam de fussum su-  
gandam, reliqua sapientia animalia terrena, diabolica,  
reliqua omni cordis amaritudine? Quis sapienti &  
disciplinatus inter vos? ostendat ex bona conver-  
sione operationem suam in conversione sapientia. Quod  
si zelum animorum habebitis, & contentiones sunt in  
cordibus vestris non est ipsa sapientia de fussum defen-  
dens, sed terrena, animalia, diabolica. Postea ostendit  
quae sit vera sapientia, ad cuius dulcedinem guttan-  
dam & fugendam invit dum subdit: *Quia autem  
defussum est sapientia primum quidem predica est, de-  
inde pacifica, modesta, suauitatis, bonus, consensus, ple-  
na misericordia & fructibus bonis. Attende ergo ex  
his, quam habuerit via matutinus & justitissimus  
suaves mammillas sapientia lacte plena, cuius co-  
piam in fideles & filios suos spirituales optabat re-  
undare.*

*Iacob. 1.*

*Continen-  
tia & ca-  
stitas S.  
Iacobi.*

Zonam porro auream ad mammillas habuit per-  
fecte continentia & castitatis. In omni enim actate  
castitoniæ servasse tradunt veteres, in cuius  
etiam symbolum lineis candidis utebatur. Quapropter  
a Christo Domino specialiter dilectus fuit ob-  
ponitatem & candorem, ob virginitatem & sancti-  
moniam. Ob eandem ita fuit gratus omnibus, ut  
speciali privilegio ei licuerit ingredi in Sancta San-  
ctorum (ut referunt antiqui Patres) quod in aliis  
prohibuitur erat. Ut autem in perfectione sua luce-  
ret hac castitatis oratione continua & abstinentia ea  
securam interemeratamque conservabat; in haec

enim societate rata est, nec periclitari potest, sed  
ejus lux magis ac magis splendet. Tantæ vero fuit *Abstinentia*, ut vinerit & siceram omneque quod *tua*.  
inebriari potest, non attingeret, carne etiam non  
veliceretur, oleo & balneis nunquam uteretur, ut  
solitum erat in Iudea æstivo tempore: insuper deli-  
cias omnibus, que seculariæ ingenerare possunt  
leticiam, parsus sibi interdicebat pane & aqua co-  
tentus etiam lachrymis ea mitebat. Denique no-  
vacula caput ejus nunquam attigit, quia & ipso  
crines suos Domino consecrata ab inuite exca-  
te. Verè ergo Nazareus fuit, à moribus seculi  
segregatus, Deoque specialiter consecratus, vita  
castitate, conversatione & sanctimonia; ideo be-  
neditio multiplici a Domino fuit coronatus,  
quam inter Fratres suos Nazareus & Sanctus.

Verè ergo atrea, vera fulgida & speciosa fuit zo-  
na, qua praecinctus fuit S. Iacobus, qui Deo & ho-  
minibus fuit dilectus. Meritò zona dicitur peccatoris  
sancta castitas, que carnis lasciviam, libidinis  
ardorem, concupiscentia stimulum comprimit.  
Meritò zona dicitur, que sub jugo spiritus tenitus  
omnes & cogitationes ac diffuenta desideria or-  
dinat & constingit. Aurea vero dicitur ob fulgo-  
rem & precium, quia sicut aurum inter metalla, ita  
inter virtutes eniat castimonia. Hoc est fascia pe-  
ccatoris, cuius nunquam debemus oblivisci. Hoc  
est fascia fulgida, que nunquam ineauta conversa-  
tionis macula aut impura occasio labecula de-  
berinfici. Hoc est sacerdotale ornamentum, quod  
super vestre podéris debet fulgere, ut ilam confir-  
mangat, hoc est, super vita sacerdotali, aut eam secun-  
dum rectam disciplinam ordine & componat. De  
hac dicebat S. Cyprianus serm. de Pudicitia: Honor  
est corporum ornamenti meorum, sanctitas sexuum,  
holis inmundis, lorica pudoris, promuta sanctitas,  
repudia turpitudinis, abolito scandalorum, pax vir-  
tutum, mater innocentia, dilectionis parens, quae sola  
Deo placere querit. Hanc ergo docuit omnes S. Ia-  
cobus, & maxime sacerdotes, quia eis necessaria  
est in omni functione, immo in omni conversatione.  
Vnde ipsis videtur dicere S. Iacobus, vestitus podé-  
re, & cinctus zona aurea inter candelabra septem, Philip. 4:  
idem quod Apostolus: *Fratres, quacunque vera, quacunque  
amabilis, quacunque bona semper, si qua virtus, si qua  
laus disciplina, hoc cogitate, hac agite. & Deus pacis  
ac dilectionis eris vobis.*

**PARS IV.**  
**Q**uid vero designamus duplice in ipso zelum S. Iacobi  
flammandem, zelum feliciter latitatis proximi, & ze- *Cur oculi*  
lum glorie Dei. Hi sunt duo oculi, quibus Sacer- *ignis;*  
dos in omnibus functionibus suis debet dirigi, ut Zelus S.  
placeant in conspicuæ altissimi. Zelus porro ille Iacobæ  
duplex in S. Iacobo promicuit, & tanquam ignis *duplex.*  
Zelus gloriam flammescens alios accendit.

In primis, propter zelum à Domino eo loco Pa- *Ria Del*  
tor fuit constitutus, ubi Dominus zelo zelatus pro *animarum.*  
gloria

140

postremam fudit imitans Iesum Fratrem & Domini suum. Etenim vix semivivus exiitens, confratris cruribus iacens, manus tendebat ad cœlum, & cordis genua flectens pro salute populi se se perfecit. Quicquid adhuc in se vigebat, manus, lingam, & cor Deo offerebat, gratiam ardenter Zelus misericordia.

gloria Patris sui & pro salute gregis sanguinem fuderat, & animam posuerat. Ipse ergo vices Christi agens, & locum ejus sanguine sacramentum tenens, amabat oves Christi, pro quibus continuo se in sacrificium offerebat. Assidue enim orans eas in humeris suis gerebat, unde diximus quod ex continua genu flexione ejus crura Cameli pellem fuerint duritiae imitatae. Nempe sicut camelis non possunt onera impôni, nisi flectant, ideoque à prima aetate id docentur. Scilicet calum genus eorum contrahatur. Ita S. Jacobus Ecclesiae fibi commissum onus sufficiabat genu flexione, sicut genu flectens onerabat se peccatis populi sui, & penitentia pro illis debitis fastigiebat, auferia le macerans penitentia. Sicut Petrum Dominus constitutus Ecclesiae sua universalis Pastorem tertio interrogavit de amore, antequam ei diceret. *Pasc agnos meos, pasc oves meas.* Sic etiam primaria sua Ecclesiae fideles, primumque ovilis agnos & oves Jacobo non voluit committi, nisi quia zelo excellebat & amore, zelo gloria Dei amore salutis proximi, ut pateretur verbo, exemplo orationis subfido. Quod quidem fecit non paucum tempore per viginti novem aut triginta annos, putatq; S. Epiphanius heretici 78. cum ad decrepitum usque aetatem pertigisse, tuisseq; nonaginta sex annorum, & hoc etiam in Rom, Breviarium legimus. Quod si verum est, non solum iam dicimus oculos ejus fuisse flammam ignis, sed & caput ejus & capillos candidos instar lanae & nivis ob canitatem scilicet, quod ipsum dicitur. Joannes de capillis illius qui ei apparuit vestitus podere & similis filio hominis. Itaq; S. Jacobus ardens zelo succedit Christo Domino Hierosolymis, tanquam frater fratris, ut secundum antiquas leges figuram illi semen suctaret ex sponsa sua, semen inquam spirituale quod ipsius nomen retinaret, filios scilicet Christianos Christi nomine insignitos. Voluit Christus, quia paucos filios generaret, plures fibi per ardentem zelum Iacobii, qui frater Domini dictus est, fibi generari. Ideo S. Hieron. in c. i. epist. ad Galat. dicit, quod enim Christus filios matris Ecclesiae commendavit. Viterius ejus zelus patuit in publica illa & exprefsa fidei professione, que martyris ejus occasio fuit. Publice enim congregariis Iudeis in die solemnis predicabat Iesum, & eum fidet, & non nisi per eum posse obtinere salutem, ipsumque in celo esse à deo virtutis & potentiae Dei, venturumque in nubibus iudicem. Et quidem multi crediderunt eis testimonio, ex principibus etiam viris: ita ut ob eis testimonium Deum laudibus in celum ferrent, & inclanarentur. O Santa Filio David. Quam vocem rufus non ferentes Scribere aliqui & Pharisaei, & sublimi loco præcipitem eum dederunt, lapidibus quoque appetierunt, unusque de plebe Fulonis pertica in caput ejus impacta et cerebrum excusit, in quo istu animam reddidit. Videri potest Euzebius ex Clemente & Eusebipo latius id describens i. hist. cap. 22.

Denique, ejus zelus promicuit in oratione, quam

*Ioan. 23.*

*Iacobus 12.*

*Apocrypha.*

*Zelus ejus  
in maria  
rio.*

postremam fudit imitans Iesum Fratrem & Domini suum. Etenim vix semivivus exiitens, confratris cruribus iacens, manus tendebat ad cœlum, & cordis genua flectens pro salute populi se se perfecit. Quicquid adhuc in se vigebat, manus, lingam, & cor Deo offerebat, gratiam ardenter Zelus misericordia.

poenitentias peccantibus, in fe. O verbum magnae patientiae, magnae dulcedinis, magni amoris, indicibilis zeli & charitatis. Non enim suam fuit injuriam, non attendit ponam; sed his à quibus patitur, ipse compatitur, his à quibus vulneratur, ipse medetur; his procurat vitam, à quibus occiditur. Sanguis ejus non est sicut sanguis Abél, inclamans vindictam, sed melius loquitur petens misericordiam. Atque piè credimus non irritam fuisse ejus vocem & petitionem, solet enim Deus suos etiam pro iniuris orantes exaudire, maximè in morte. Sic post similem Christi Domini orationem multi revertebantur percunctientes pectora sua. Sic per orationem Stephani similem videlicet S. Pauli conversionem. Sic Paulo intercedente pro suo tortore, apparuit sanguis eius per modum lacrima in ejus tunica, & barbari illius animam dolorem efficiens, fidelem efficerit cum sociis, inquit S. Chrysostomus. Similiter igitur aliquibus accidisse existimamus in nece Iacobi iusti, ut irrita non caderet oratio, ad Deum ardente adeo zelo in extremo spiritu emissa. Oculi ergo ejus adhuc in morte gloriam habebant, & scintillas ignis emittebant, non ad perdendum impios, sed ad accendendum ignem pietatis & charitatis in eorum cordibus.

**O** Domine Iesu, qui dignatus es nos vocare fratres tuos, ut esses primogenitus in multis fratibus, fac ut te valeamus invocari, vel hunc praecipue inter fratres tuos S. Iacobum, qui per excellentiam, Frater Domini est nominatus. Fac nos tibi illique similes morum & gratia similitudine; ut vestiamur sicut & ipse veste justitiae perseveranter, utique ad pedes, utque ad extremitatem vita; ut semper zonam auream & illibatam geramus caffitatis & continentiae, ut zelum exaramus in omnibus actionibus gloriarum tuae futilaque nostrae; ut in oratione, patientia, spe, fide, charitate perseveremus, laudentes, tibi benedicentes, donec nos digneris ex hac vita mortali evocare, & immortalitatis gloria donare, sicutque inter fratres tuos aeternum connumerare.

IN FESTO S. PHILIPPI APOSTOLI. LECT. 24

*Sequere me. Ioan. 1.*

**E**cclisia non solum S. Iacobi hodie festivitatem celebrat, sed etiam S. Philippi immo cum primo loco nominat, quod vocazione prior fuerit Iacobus, quodque à Christo immediate vocatus fuerit, cum ei dixit: *Sequere me.* Quis autem eorum in gloria præcellat, nobis non est disputandum,